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اجرای یک هزار و ۹۸۰ طرح زیرساختی 
در شهرک ها و نواحی صنعتی 

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران گفت: یکهزار و 
۹۸۰ طرح زیرساختی به ارزش ۴۸ هزار میلیارد ریال در نواحی و شهرک های 
صنعتی کشور در حال اجرا است.به گزارش ایرنا، علی رسولیان روز چهارشنبه 
در جریان بازدید از طرح های صنعتی و تولیدی در سفر به شهرستان دامغان به 
خبرنگاران بیان کرد:  زیرساخت ها از مهمترین گام ها و الزامات توسعه نواحی 
صنعتی است که امسال نیز تعدادی طرح جدید زیرساختی با تامین اعتبار ۶۰ 
هزار میلیارد ریال در دستور کار است تا نیازهای اولیه سرمایه گذاران شامل 
آب، برق و گاز تامین شود.وی اظهار داشت: سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
و دولت نگاه ویژه به طرح های زیرساختی صنعتی دارند که با این نگاه، امسال 
بودجه زیرساختی کشور ۵۰ درصد افزایش یافته است.رسولیان بیان کرد: در 
بخش زیرساختی شهرک صنعتی دامغان نیز ۱۴۰ میلیارد ریال طرح به همراه 
طرح مشارکت در پست برق در حال اجرا است.وی خاطرنشان کرد: موضوع برق 
رسانی به تعدادی از واحدهای صنعتی با توجه ویژه استاندار سمنان در دستور 
کار قرار دارد که تا پایان سال با بهره برداری پست برق این شهرک، مشکل 

شرکت های علاقمند به سرمایه گذاری نیز رفع می شود.

ثبت نام ۱۰هزار نفر 
در نخستین روز اجرای طرح »نهضت ملی مسکن«

از شروع ثبت نام در طرح جهش مسکن از روزگذشته حدود ۱۰ هزار نفر در 
سامانه ثبت نام کردند و ۲۱ هزار نفر نیز در حال طی کردن شرایط ثبت نام 
هستند که این میزان در حال افزایش است.به گزارش ایرنا، ثبت نام  متقاضیان 
مسکن در سامانه ثمن )saman.mrud.ir( طرح نهضت ملی مسکن از ساعت 
۱۲ روزگذشته آغاز شد و به مدت یک ماه تا ۲۸ آبان امسال ادامه دارد.امکان 
ثبت نام به شکل شبانه روزی برای متقاضیان فراهم است و براساس آمار اعلام 
شده از سوی وزارت راه و شهرسازی، در ساعت اولیه از ثبت نام حدود ۱۰ 
هزار نفر در سامانه ثبت نام کردند و ۲۱ هزار نفر نیز در حال طی کردن 
شرایط ثبت نام هستند که این میزان در حال افزایش است.متقاضیان می توانند 
با مراجعه به این سامانه، از بخش شرایط ثبت نام نهضت ملی مسکن، شرایط 
ثبت نام را مطالعه و وارد مراحل ثبت نام شوند.چنانچه مشکلی در شرایط و نحوه 
ثبت نام وجود داشته باشد متقاضیان باید به بخش تماس با ما مراجعه کرده و در 
ساعت های اداری با شماره گیری شماره های ۰۲۱۸۸۶۴۶۳۹۰ تا ۹۴ در ساعت 

اداری نسبت به دریافت پاسخ و رفع ابهامات پیش رو، اقدام کنند.

آرامش در بازار سیمان
دبیر اجرایی اتاق اصناف اهواز گفت: در حال حاضر در خصوص بحث سیمان، 
کمبود و مشکلی وجود ندارد و این بازار در شرایط آرامی قرار گرفته است و 
به نظر می رسد که شرایط بازار سیمان در آینده نیز پایدار بماند.ابوالقاسم 
کوره چینی در گفت وگو با ایسنا در خصوص وضعیت بازار سیمان، اظهار کرد: در 
گذشته فروشندگان سیمان، به صورت مستقیم از کارخانه خرید خود را انجام 
می دادند اما پس از عرضه شدن سیمان در بازار بورس و اوراق بهادار، بسیاری 
از این فروشندگان دانش کافی و حتی کد بورسی برای ورود به بازار سرمایه را 
نداشتند.دبیر اجرایی اتاق اصناف اهواز با اشاره به متعادل شدن بازار سیمان، 
گفت: در حال حاضر با توجه به گذر از این دوران و اخذ کد بورسی توسط 
عاملین فروش مصالح ساختمانی، بازار سیمان از بحبوحه و هیجاناتی که در 
آن قرار گرفته بود، خارج شد و در حال حاضر قیمت هر کیسه آن حدود ۳۷ 

هزار تومان است.

هیچ کمبودی برای حمل کالا در دریای خزر نداریم
مدیرعامل شرکت کشتیرانی دریای خزر گفت: با ظرفیت کامل آماده حمل 
انواع کالا های صادراتی و وارداتی در منطقه دریای خزر هستیم. به گزارش ایلنا؛ 
کاپیتان داوود تفتی با بیان اینکه برخی شبهه افکنی ها نسبت به توانمندی های 
حمل و نقل دریایی کشور در دریای خزر اقدامی غیرسازنده است، تصریح کرد: 
کشتیرانی دریای خزر با توان حمل ۲۰۰ هزار تن انواع کالا و همچنین در اختیار 
داشتن ۶ هزار TEU کانتینر معمولی، یخچالی و تهویه دار با ظرفیت و آمادگی 
کامل حمل انواع کالا های صادراتی و وارداتی در منطقه دریای خزر را انجام 
می دهد.وی با تاکید بر اینکه این شرکت کشتیرانی طی قراردادی عملیاتی با 
سازمان توسعه تجارت ایران موظف به انجام ۶ فقره سفر دریایی و حمل کالای 
کانتینری در دریای خزر شده است، افزود: بر اساس این قرارداد، کشتیرانی 
دریای خزر طی برنامه ای منظم و علاوه بر فعالیت معمول خود در جهت تسهیل 
هر چه بیشتر امر صادرات و واردات کشور، ۶ سفر ماهیانه را از بنادر انزلی، 
امیرآباد و نوشهر به بنادر روسی ماخاچ کالا و آستاراخان و همچنین بندر آکتائو 
قزاقستان صورت خواهد داد.مدیرعامل کشتیرانی دریای خزر ادامه داد: به غیر از 
این، کشتیرانی دریای خزر از بنادر آستارا و فریدونکنار نیز بر اساس نیاز صاحبان 

کالا سفر های صادراتی به بنادر یاد شده منطقه را انجام می دهد.

افت شاخص بورس 
در آخرین روز معاملاتی مهرماه

شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۱۳ هزار و ۱۲۵ واحد کاهش در جایگاه 
یک  میلیون و ۴۳۶ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز 
چهارشنبه بیش از پنج میلیارد و ۴۰۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۴۱ هزار و ۲۶۲ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل 
)هم وزن( با یک  هزار و ۸۲ واحد کاهش به ۳۹۷ هزار و ۲۶۴ واحد و شاخص 
قیمت )هم وزن( با ۶۸۲ واحد افت به ۲۵۰ هزار و ۴۶۵ واحد رسید.شاخص 
بازار اول ۱۳ هزار و ۸۲۲ واحد و شاخص بازار دوم ۱۳ هزار و ۱۹۵ واحد 
کاهش داشتند.برپایه این گزارش، دیروز نماد پالایش نفت اصفهان )شپنا(، 
پالایش نفت تهران )شتران(، پارس فولاد سبزوار )فسبزوار(، آریان کیمیاتک 
)کیمیاتک(، بورس کالای ایران )کالا(، ملی صنایع مس ایران )فملی( و پالایش 
نفت بندرعباس )شبندر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه شیمیایی هم 
در معاملات روز چهارشنبه صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این 
گروه ۱۴۵ میلیون و ۷۲۵ هزار برگه سهم به ارزش سه  هزار و ۴۸۸ میلیارد ریال 
داد و ستد شد.روزگذشته شاخص فرابورس حدود ۱۳۱ واحد کاهش داشت و بر 
روی کانال ۲۰ هزار و ۲۴۷ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار دو میلیارد و 
۹۱۶ میلیون برگه سهم به ارزش ۴۵۴ هزار و ۵۲۱ میلیارد ریال داد و ستد شد.

چین ترمز افزایش قیمت نفت را کشید
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه در پی اقدام چین برای کنترل قیمت 
زغال سنگ، کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، دولت چین به منظور رفع کمبود 
برق، تلاش ها برای مهار قیمت های بالای زغال سنگ و اطمینان از فعالیت 
معادن زغال سنگ در ظرفیت کامل را مضاعف کرده است. قیمت زغال سنگ 
چین و کالاهای دیگر در اوایل معاملات نزول کردند و باعث پایین آمدن قیمت 
نفت از سطحی شدند که در ابتدای معاملات داشت.به گفته جفری هالی، 
تحلیلگر ارشد بازار در شرکت OANDA، با کاهش قیمت زغال سنگ و گاز 
و با توجه به این که اندیکاتورهای فنی شاخص توان نسبی همچنان وضعیت 
بیش خرید را نشان می دهند، احتمال افت شدید قیمت های نفت افزایش پیدا 
کرده است.کمیسیون اصلاحات و توسعه ملی چین اواخر سه شنبه اعلام کرد که 
قیمت های زغال سنگ را به محدوده منطقی برمی گرداند و با هر گونه نابسامانی 
که نظم بازار را مختل می کند یا سفته بازی مخرب در بازارهای معاملات آتی 
زغال سنگ حرارتی مقابله خواهد کرد.بهای معاملات نفت برنت با ۴۳ سنت 
معادل ۰.۵ درصد کاهش، به ۸۴ دلار و ۶۵ سنت در هر بشکه رسید و بخشی 
از رشد ۷۵ سنتی روز گذشته را از دست داد اما همچنان نزدیک به بالاترین 
رکورد چند سال اخیر ماند.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای 
تحویل در نوامبر که روز چهارشنبه منقضی می شود، ۳۷ سنت کاهش یافت و 
به ۸۲ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه رسید. قراردادهای تحویل دسامبر با ۴۵ 
سنت معادل ۰.۶ درصد کاهش، به ۸۱ دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه رسید.

جفری هالی پیش بینی کرد بهای معاملات نفت برنت ممکن است به ۸۲ دلار و 
وست تگزاس اینترمدیت به ۷۸ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه نزول کند.بازارهای 
نفت از کمبود عرضه زغال سنگ و گاز که باعث تقویت تقاضا برای دیزل و نفت 

کوره برای تولید نیرو شده است، پشتیبانی شده اند.

اخبار کوتاه

بورس

بازار انرژی

استاد اقتصاد اظهار داشت: مسئولان حامی حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی حافظان منافع مافیای اقتصاد ایران هستند که هم 
در مجلس و هم در سازمان برنامه و هم در دولت پراکنده 
شده اند و در تمام نهادهای اقتصاد نفوذ و قدرت دارند اما 
باید توجه داشته باشند این اقدام را در شرایطی که انجام 
می دهند تمام ظرفیت های مردم مستهلک شده است و باید 
مسئولیت این اشتباه را بپذیرند.حسین راغفر در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره تبعادت حذف ارز ترجیحی 
و ۴۲۰۰ تومانی از واردات کالاهای اساسی اظهار داشت: 
منطق طرفداران حذف ارز ترجیحی و ۴۲۰۰ تومانی به 
ظاهر این است که از آنجایی که فساد در توزیع ارز ۴۲۰۰ 
تومانی وجود دارد و از انجایی که گوشت با ارز ۴۲۰۰ 
تومانی وارد می شود اما با ارز بالای ۳۰۰۰۰ تومانی در بازار  
به دست مصرف کننده می رسد بنابراین باید قیمت ارز را 

افزایش دهیم.
وی ادامه داد: تمام این افراد تایید می کنند که در این 
سیستم توزیع فساد وجود دارد و مدعی هستند با افزایش 
قیمت ها فساد را کنترل می کنند حال سوال این است چرا 
وقتی ارز ۷ هزار تومان تا ۳۲ هزار تومان افزایش پیدا کرد، 
فساد را نتوانستند کاهش دهند؟این کارشناس اقتصادی 
تاکید کرد: تا زمانی که کشوری کانون های عفونی فساد 
را در درون خود تقویت کند، نمی توان فساد را کنترل 
کرد و امروز توصیه آقایان این است که از انجایی که فساد 
وجود دارد باید ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف کنیم اما با این 
راهکارهایی که عنوان شده، فساد فربه تر می شود.راغفر 
افزود: با حذف ارز ترجیحی و به دنبال افزایش قیمت ها 
فقط جریان های فاسد فربه تر می شوند بنابراین در واقع 
معنای راهکارهای ارائه شده این است که سیستم توزیع 
کماکان همراه با فساد باشد اما قیمت ها را افزایش دهیم تا 

با فساد مبارزه شود.
وی با تاکید بر اینکه با افزایش قیمت ها کانون های عفونی 
فساد حذف نمی شود، اظهار داشت: با حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی اتفاقی که خواهد افتاد این است که دلار ۲۸ هزار 

تومانی به طور قطع افزایش پیدا می کند و در بازار مصرفی 
هم ارز بالاتر از ۳۵ هزار تومان خواهد شد و تورم به شدت 
افزایش می یابد.این کارشناس اقتصادی گفت: قطعا حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی تورم زا است و  مسئولانی که از حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی حمایت می کنند در واقع کارگزاران اصحاب 
ثروت و قدرت هستند و اگر امروز مدعی هستند که با 
حذف ارز ترجیحی تورم رشد نمی کند، باید آن را تضمین 
کنند و اگر تورم بالا رفت، تمام این مسئولان باید در دادگاه 
صالحه محاکمه شوند.راغفر با اشاره به تبعات و پیامدهای 
حذف ارز ترجیحی تاکید کرد: مسئولان باید توجه داشته 

باشند که به دنبال حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی ناآرامی های 
گسترده به وجود می آید و در آن زمان تمام این افرادی 
که حامی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی هستند زیر بار مسئولیت 
شرایط ایجاد شده نمی روند و وضعیت را به امپریالیسم و 

توطئه های خارجی نسبت می دهند.
وی ادامه داد: قطعا دوباره شاهد تکرار اتفاقات دی ماه 
۹۶ و آبان ۹۸ خواهیم بود چراکه پیامدهای حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی برای جامعه پذیرفتنی نیست.این کارشناس 
اقتصادی با بیان اینکه افزایش قیمت ارز و حذف ۴۲۰۰ 
تومانی مدافعان ثروتمند بسیار زیادی دارد، اظهار داشت: 

اگر در این باره اطلاع رسانی گسترده و هشدارهای لازم 
داده نشود ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف خواهد شد چراکه 
مافیای مسکن، خودرو، دارو و... مدافع قدرتمند حذف ارز 
ترجیحی هستند و مسئولانی که حذف ارز ۴۲۰۰ تومان 
را پیشنهاد می دهند، کارگزاران همین مافیای پرقدرت 
محسوب می شوند وگرنه این افراد نه اقتصاددادن هستند 
و نه مسائل اجتماعی را درک می کنند و نیتی خیری هم 
از حذف ارز ترجیحی وجود ندارد .راغفر افزود: مسئولان 
حامی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی حافظان منافع مافیای اقتصاد 
ایران هستند که هم در مجلس و هم در سازمان برنامه و 
هم در دولت پراکنده شده اند و در تمام نهادهای اقتصاد 
نفوذ و قدرت دارند اما باید توجه داشته باشند این اقدام 
را در شرایطی که انجام می دهند تمام ظرفیت های مردم 
مستهلک شده است و باید مسئولیت این اشتباه را بپذیرند.

وی گفت: دولت سیزدهم هر چند وعده کاهش قیمت ها را 
داده اما در عمل تصمیماتی می گیرند که باعث رشد تورم 
می شود، در این میان عده ای به پیامدهای این موضوع واقف 
نیستند اما عده ای دیگر به طور تعمدی به دنبال افزایش 
قیمت ها هستند چراکه منافع انها در افزایش قیمت هاست.

این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: تمام این موضوعات 
نشان می دهد که دولت دوازدهم هم عامل افزایش 
قیمت های ارز نبوده و این برنامه ها فراتر از تصمیمات 

دولتی است.
وی درباره پیشنهاداتی مربوط به جایگزینی کارت های 
یارانه و بن به جای ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: این پیشنهادات 
حرف های بسیار نامربوطی هستند چراکه کارت های 
اعتباری یا مدل های شبیه به آن حجم بزرگی از نقدینگی 
را وارد بازار می کند که خود تورم زا است و به دلیل افزایش 
تورم در کشور به سرعت هم بی اعتبار می شوند و مانند 

یارانه نقدی، ارزش خود را از دست می دهد.
 معتقدم این پیشنهادات یا از سر جهل داده می شود یا 
منافع عده ای در آن است که البته دومین گزینه احتمال 

بیشتری دارد.

بررسی جداول آماری نشان می دهد در شهریورماه امسال 
حدود هفت میلیون فقره چک به ارزش دو هزار و ۴۹۹ هزار 
میلیارد ریال مبادله و ۹۰.۳ درصد آنها وصول شده است.
در سال های اخیر با توسعه تجهیزات پرداخت الکترونیکی و 
توسعه سامانه ها، بسیاری از تراکنش ها از طریق این سامانه ها 
انجام می شود اما هنوز هم چک به عنوان یکی از ابزارهای 
نظام پرداخت، نقش قابل توجهی در تسویه مبادلات خرد و 

کلان در کشور دارد.
طبق آخرین گزارش منتشر شده توسط بانک مرکزی در 
شهریورماه امسال حدود هفت میلیون فقره چک به ارزش 
حدود ۲ هزار و ۴۹۹ هزار میلیارد ریال مبادله شد که در 
مقایسه با ماه قبل از نظر تعداد ۵.۵ درصد و از نظر مبلغ 
۲۳.۵ درصد افزایش داشته است.بیشترین چک مبادله شده 
در آخرین ماه تابستان مربوط به استان تهران با ۲ میلیون 
فقره چک بود و استان های اصفهان و خراسان در مرتبه های 

بعد قرار داشتند.

وصول ۶ میلیون فقره چک 
در شهریورماه 

براساس این گزارش در شهریورماه، ۶ میلیون فقره چک به 
ارزش دو هزار و ۱۸۵ هزار میلیارد ریال وصول شد. میزان 
چک های وصولی در مقایسه با مردادماه ۶.۷ درصد و از 
نظر ارزش ۲۶.۷ درصد افزایش را نشان می دهد.بررسی ها 
نشان می دهد که از کل تعداد چک های مبادله شده ۹۰.۳ 
درصد وصول شده است یعنی ۸۷.۴ درصد مبلغ چک های 
مبادله پرداخت شده است.میزان چک های وصولی در 
شهریورماه سال ۹۹ برابر ۹۰.۸ درصد بود و ۸۹.۹ درصد 
مبلغ چک های مبادله شده در سال گذشته وصول شده بود.
براساس این گزارش ۹۱ درصد ساکنان تهران در شهریورماه 

امسال چک های وصول کردند. گیلانی ها،  خوزستانی ها و 
ساکنان استان البرز هر کدام به ترتیب ۹۲.۹ درصد، ۹۱.۷ 
درصد و ۹۱.۴ درصد چک های خود را پاس کردند.در 
شهریورماه از هفت میلیون فقره چک صادر شده در کشور 
۷۰۹ هزار فقره چک به ارزش بیش از ۳۱۴ هزار میلیارد 

ریال برگشت داده شده است. 
میزان چک های برگشتی در دوره مذکور نسبت به ماه 
قبل ۴.۴ درصد افزایش داشته است.از کل تعداد و مبلغ 
چک های مبادله شده در شهریور ۱۴۰۰ به ترتیب ۹.۷ 
درصد و ۱۲.۶ درصد برگشت داده شده است. در شهریور 
سال گذشته ۹.۲ چک های مبادله شده وصول نشده بود.

بیشترین نسبت چک های برگشتی در شهریورماه امسال 

مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد با ۱۴.۹ درصد و 
خراسان شمالی با ۱۳.۷ درصد است. در پایتخت نیز ۹ 

درصد چک ها وصول نشد.
مهمترین علت وصول چک ها 

در شهریورماه چه بود؟
در گزارش بانک مرکزی در شهریورماه امسال مهمترین 
دلیل برگشت چک ها، کسری یا فقدان موجودی عنوان 
شده است. براین اساس ۶۸۶ هزار فقره چک از ۷۰۹ هزار 
فقره چک برگشتی به دلیل کسری یا فقدان موجودی 
برگشت داده شده است. مبلغ چک های برگشتی به دلیل 
کسری بودجه ۳۰۲ هزار میلیارد ریال بود.براساس این 
گزارش ۹۶.۷ درصد چک های برگشتی به دلیل کسری 
یا فقدان موجودی وصول نشده اند.در استان های اصفهان، 
خراسان جنوبی و چهارمحال و بختیاری به ترتیب ۹۸ 
درصد، ۹۷.۹ درصد و ۹۷.۸ درصد چک های برگشتی به 

دلیل کسری بودجه وصول نشدند.

با آغاز شمارش معکوس افت فشار گاز در اکثر میدان های 
بزرگ گازی ایران به ویژه پارس جنوبی و میدان های 
کوچک و بزرگ زاگرس جنوبی، مأموریت پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران برای تأمین سوخت زمستانی 
صنایع و نیروگاه ها با هدف افزایش پایداری شبکه گاز 
کشور دوچندان شده است.به گزارش ایسنا، آمارهای 
رسمی حکایت از آن دارد که برای زمستان امسال با توجه به 
نافرجام ماندن برنامه های بهینه سازی مصرف انرژی کشور 
در سال های گذشته، با کسری دست کم روزانه ۲۰۰ میلیون 
مترمکعب گاز طبیعی باید دست وپنجه نرم کنیم. به عبارت 
ساده تر با کاهش دمای هوا و جهش مصرف گاز طبیعی 
توسط مشترکان خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده، کشور 
با کسری گاز روبه رو می شود که با توجه به اولویت بخشی 
تأمین گاز زمستانی شهرها و روستاها، صنایع و نیروگاه ها در 
اولویت کمبود، کاهش عرضه و حتی قطع گاز طبیعی قرار 
خواهند گرفت.کسری شدید گاز برای زمستان امسال که 
معادل تولید هفت فاز استاندارد پارس جنوبی است، موجب 
شده که برای پایداری تأمین سوخت زمستانی، صنایع و 
نیروگاه های برق در چهار ماهه سرد هر سال دوگانه سوز 
شوند که این تغییر آرایش از گاز طبیعی به سوخت های 
مایع برای زمستان امسال هم اتفاق خواهد افتاد. در این 
بین با توجه به کاهش شدید بارندگی ها در هفت ماهه 
امسال از یکسو و نادیده گرفتن توان و پتانسیل تولید 
برق از نیروگاه های برق آبی در سال های گذشته، مشکلات 
تأمین سوخت زمستانی نیروگاه ها دوچندان می شود، زیرا 
با توجه به افت تولید و راندمان نیروگاه های برقابی فشار 
بیشتری روی نیروگاه های گازی می آید و نتیجه افزایش 
تولید نیروگاه های گازی چیزی جز افزایش مصرف گاز یا 

سوخت های مایع نیست.
مجید شهیدی -کارشناس اقتصاد انرژی و پژوهشگر صنایع 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی در این باره اعلام کرد: 
نکته مغفول مانده دیگر برای تأمین سوخت زمستانی امسال 

به مزارع »بیت کوین« و رمزارزها برمی گردد که به دلیل 
عدم ساماندهی این مزارع از سوی دولت قبلی و فعالیت های 
گسترده غیرمجاز و بعضاً زیرپله ای، متوسط مصرف روزانه، 
هفتگی و ماهانه برق کشور را هم تحت تأثیر قرار داده 
است و عملًا عدم ساماندهی مزارع رمزارز منجر به جهش 
بیشتر مصرف برق و به تبع آن جهش مصرف سوخت گاز 
و فرآورده های نفتی در نیروگاه ها خواهد شد که زمستان 
امسال هم از این قاعده »جهش مصرف« مستثنی نیست.
به گفته وی هم زمان با مرور مشکلات و معضلات افزایش 
مصرف برق، عدم اجرای طرح های بهینه سازی مصرف 
انرژی و افت طبیعی تولید گاز در میدان های کشور، برای 
زمستان امسال مأموریت و مسئولیت های پالایش و پخش 

فرآورده های نفتی دوچندان شده است. 
بر این اساس، با تغییر مدیریت در این شرکت مادر 
تخصصی یا بهتر بگوییم متولی تولید، تأمین و توزیع 
سوخت مایع کشور، جلیل سالاری مدیرعامل جدید شرکت 
پالایش و پخش در نخستین اقدام مدیریتی در دولت 
سیزدهم دستور بازسازی، احیا و تقویت ناوگان نفتکش های 
جاده پیما را صادر کرد تا با افزایش توان انتقال سوخت از 
دو مسیر جاده ای و ریلی کسری ۲۰ درصد ذخیره سازی 
سوخت مایع در نیروگاه ها و صنایع کشور در مقایسه با 
مدت مشابه پارسال جبران شود.وی ادامه داد: هم زمان 
با تجهیز و توسعه ناوگان نفتکش های جاده پیما، بسیج 
مناطق مختلف پخش فرآورده های نفتی در سراسر کشور 
برای تأمین و توزیع هوشمندانه سوخت و تلاش برای 
ذخیره سازی سوخت مایع در صنایع و نیروگاه ها با استفاده 
از ظرفیت های موجود، تلاش شده تا برای زمستان امسال 
خطر توقف تولید کارخانه ها یا خاموشی های گسترده برق 

به حداقل کاهش یابد.
طبق اعلام وزارت نفت، این کارشناس گفت: افزون بر این، 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی با اعمال تغییرات جدید 
در شبکه خطوط لوله و مراکز انتقال )تلمبه خانه ها(، انبارها 

و مخازن ذخیره سازی سوخت، سعی دارد تا از این ظرفیت 
ملی هم برای تقویت سوخت رسانی و افزایش موجودی 
ذخایر سوخت نیروگاه ها با اولویت گازوئیل حداکثر استفاده 
را بکند و البته نباید فراموش کنیم با افزایش مصرف 
بنزین پس از کاهش دورکاری کارکنان در کنار تأمین و 
توزیع سوخت زمستانی موضوع تأمین بنزین و گازوئیل، 
جایگاه های سوخت در استان های مختلف هم به عنوان یک 
سناریوی کاری در دستور کار قرار گرفته است.شهیدی 
اظهار کرد:  در مجموع پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
با استفاده از ظرفیت توزیع روزانه بالغ بر ۲۵۰ میلیون 
لیتر انواع فرآورده های نفتی با مدیریتی جدید قصد دارد 
تا زمینه تأمین پایدار و مطمئن سوخت زمستانی کشور را 
فراهم کند و مردم ایران مطمئن باشند با جهاد مثال زدنی 
مدیران، کارکنان و کارگران این مجموعه ارزشمند صنعت 
نفت هیچ گاه اتفاقاتی که در روزهای گذشته در برخی 
کشورهای اروپایی و آمریکایی افتاد و مردم ساعت ها در 
پمپ های  بنزین صف های کیلومتری تشکیل دادند در ایران 
نخواهد افتاد و این کشور بزرگ علاوه بر تأمین سوخت 
مردم، فرآورده های نفتی را با هدف ارزآوری و شکست 
تحریم های ظالمانه به کشورهای مختلف در اوج سرمای 

زمستان هم صادر خواهد کرد.
هشدار توانگر به وزیر نیرو درباره کمبود برق

رئیس کمیته اقتصاد انرژی کمسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی در نامه ای با با هشدار به وزیر نیرو نسبت 
به کمبود برق تولیدی در کشور گفت که در صورت وجود 
برنامه زمان بندی شده و عملیاتی برای تأمین پایدار برق 
در تابستان ۱۴۰۱ ، این برنامه در اختیار این کمیته قرار 
گیرد تا با همکاری بین دولت و مجلس از بروز خسارت های 
جبران ناپذیر به مصرف کنندگان برق جلوگیری شود.
بر اساس این گزارش ،در این نامه آمده است طبق صدر 
اصل )۴۴( قانون اساسی مسئولیت نهایی تأمین نیروی برق 

کشور به عهده وزارت نیرو واگذار شده است. 

متأسفانه، به نظر می رسد وزارت نیرو بنا به دلایلی اعم از 
عدم کفایت سرمایه گذاری برای احداث نیروگاه های جدید، 
تأخیر در اجرای برنامه های تعمیرات نیروگاه های حرارتی، 
افت قابل ملاحظه نزولات جوی در سال آبی گذشته و 
غیره، موفق به تأمین انرژی برق مورد نیاز کشور نگردید. در 
نتیجه این وضعیت، کشور با افت درآمد ملی، کاهش رفاه 
عمومی و خسارت به بنگاه های تولیدی مواجه گردید.بدیهی 
است، تداوم این شرایط در سال آینده آثار و تبعات به 
مراتب زیان بارتری بوجود خواهد آورد. زیرا در سال جاری، 
حداکثر نیازمصرف اصلاح شده در پیک روز، به بیش از ۶۷ 
هزارمگاوات بالغ شد. این در حالی است که حداکثر قدرت 
تأمین شده در لحظه پیک سال ۱۴۰۰، با ریسک بالا به 
حدود ۵۵.۱ هزار مگاوات رسید. بنابراین کشور در لحظه 
پیک امسال با کمبود بی سابقه ۱۱.۹ هزارمگاوات مواجه 
شد. بنابراین مشاهده می شود که حدود ۱۷.۷ درصد از 

مصرف مشترکین تأمین نشده است.
در صورتی که روند رشد اوج بار مصرفی همچون سال های 
اخیر تقریباً ۵ درصد درنظر گرفته شود، پیک مصرف 
سال ۱۴۰۱ به رقم ۷۰.۳ هزارمگاوات بالغ خواهد شد. 
بنابراین در صورت تداوم وضع موجود در تأمین حداکثر 
توان، کمبود برق در زمان اوج مصرف سال ۱۴۰۱ به رقم 
۱۵.۲ هزارمگاوات معادل ۲۱.۶ درصد از مصرف مشترکین 
در زمان پیک خواهد شد. بی شک برای جبران این میزان 
کمبود برق در کشور، احتیاج به برنامه ریزی دقیق و قابل 
اجرا با پیگیری مستمر در بازه زمانی موجود تا خردادماه 
سال ۱۴۰۱ احساس می شود.خواهشمند است، چنانچه 
برنامه زمان بندی شده و عملیاتی برای تأمین پایدار برق در 
تابستان ۱۴۰۱ تهیه شده است، دستور فرمائید در اختیار 
کمیته اقتصاد انرژی کمسیون اقتصادی قرار گیرد. امید 
است با همکاری و تعامل میان دولت و مجلس، اجرای کامل 
این برنامه تسهیل شود و از بروز خسارت های جبران ناپذیر 

به مصرف کنندگان برق جلوگیری شود.«

حسین راغفر مطرح کرد

حذفارز۴۲۰۰تومانیتورمراافزایشمیدهد

در شهریورماه رقم خورد

وصول ۹۰ درصد چک های بانکی

کمیته اقتصاد انرژی کمیسیون اقتصادی مجلس درباره کمبود برق هشدار داد

تأمین سوخت زمستانی در گرو حذف مزارع »بیت کوین«

رئیس هیات مدیره کانون شرکت های سرمایه 
گذاری سهام عدالت گفت: پس از گذشت یک سال 
و نیم از آزادسازی، سهام فوت شدگان که تاکنون به 
۳میلیون نفر رسیده اند،جهت انتقال به وراث بلاتکلیف 
باقی مانده است.به گزارش خبرنگار مهر، حسین امینی 
خواه رئیس هیئت مدیره کانون شرکت های سرمایه 
گذاری سهام عدالت در نشستی خبری خود در 
خصوص جاماندگان سهام عدالت گفت: در حال حاضر 
۲ میلیون نفر مشمول قطعی دریافت سهام عدالت، 
وجود دارند که اطلاعات آن ها در سرور شرکت های 
تعاونی سهام عدالت استانی به ثبت رسیده و برگه 
سهام عدالت در دست دارند اما در سامانه نهایی بانک 
اطلاعات سازمان خصوصی سازی، مشخصات آن ها 
وجود ندارد. دلیل آن نیز، خطاهای نرم افزاری سرور 
مرکزی دبیرخانه سهام عدالت سازمان خصوصی سازی 
اعلام شده که طبق آن، اطلاعات این افراد به دلیل 

نقض فنی از بین رفته است.
وی ادامه داد: لذا این گروه چون از قبل مشمول 
شناخته شده بودند، در اولویت جاماندگان قرار دارند. 
مراحلی که این دسته از افراد باید طی کنند ابتدا 
شناسایی، صدور برگه خام سهام عدالت، دعوت نامه 
دریافت سهام عدالت و ثبت در نرم افزار ثبت نام سهام 

عدالت در شرکت های سهام عدالت شهرستانی است. 
در نهایت پس از طی این مراحل، کارت سهام عدالت 
صادر و اطلاعات ثبت شده آن ها از سرور شرکت های 
شهرستانی سهام عدالت به سرور مرکزی سهام عدالت 
منتقل خواهد شد.وی افزود: نکته حائز توجه این است 
که به دلیل شیطنت های رئیس وقت سازمان خصوصی 
سازی، قصد داشتند نقش تعاونی های سهام عدالت در 
این موضوع را کمرنگ کنند؛ لذا با طراحی یک سامانه، 
اطلاعات سالمی که از مشمولین داشتند، وارد آن 
سامانه کردند و جلوی فرصت تصحیح نقص اطلاعات 

این افراد را گرفتند.
وی در پایان در خصوص سهام فوت شدگان اظهار 
کرد: متأسفانه هنوز پس از گذشت یک سال و نیم 
از آزادسازی، سهام فوت شدگان که تا کنون به ۳ 
میلیون نفر رسیده اند، جهت انتقال به وراث بلاتکلیف 
باقی مانده است. این در حالی است که از سال ۹۵ تا 
اردیبهشت ۹۹، سهام فوتی ها توسط نرم افزاری که 
با پول سهام عدالت توسط سازمان خصوصی سازی 
تهیه شده بود، به وراث انتقال پیدا می کرد. اما اکنون 
این سرمایه راکد مانده و وراث به سهام عدالت و حتی 
سود سالانه آن، دسترسی ندارند و مشخص نیست چه 

کسانی از خواب این سرمایه بهره مند می شوند.

طبق آمار، طی شش ماهه نخست امسال بالغ بر هفت 
میلیون صادرات فولادی از شمش فولاد تا انواع مقاطع، 
محصولات فولادی و آهن اسفنجی صادر شده است. 
این در حالیست که علیرغم صفر شدن واردات آهن 
اسفنجی، به ترتیب ۵۱ هزار تن مقاطع طویل فولادی، 
۳۶۱ هزار تن مقاطع تخت فولادی، ۴۱۲ هزار تن 
محصولات فولادی و ۳۰۰۰ تن شمش فولاد )برابر 

شش ماهه ابتدایی ۱۳۹۹( وارد کشور شده است.
به گزارش ایسنا، بر اساس آماری که توسط انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار این خبرگزاری 
قرار گرفت،  از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور 
ماه، سه میلیون و ۴۹۵ هزار تن انواع شمش فولادی 
)شامل اسلب، بلوم و بیلت( صادر شده است که به 
نسبت دو میلیون و ۵۶۷ هزار تن صادر شده در 
نیمه ابتدایی سال ۱۳۹۹ افزایش ۳۶ درصدی داشته 
است.کل مقاطع طویل فولادی صادر شده در شش 
ماه نخست سال جاری به یک میلیون و ۳۱۳ هزار 
تن رسیده که نسبت به ۷۷۰ هزار تن صادر شده در 
مدت مشابه سال گذشته، ۷۱ درصد رشد داشته است. 
همچنین صادرات کل مقاطع تخت فولادی صادر شده 
در مدت مذکور سال جاری برابر ۳۰۷ هزار تن است 
که در مقایسه با ۱۹۰ هزار تن صادر شده در شش 

ماه نخست سال گذشته، ۶۲ درصد بیشتر شده است.
همچنین از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه،  
یک میلیون و ۶۲۰ هزار تن انواع محصولات فولادی 
)تیرآهن، میلگرد، ناودانی، انواع ورق، نبشی و غیره( 
صادر شد. این آمار در مدت مشابه سال گذشته ۹۶۰ 
هزار تن ثبت شده است و بر این اساس امسال میزان 
صادرات آن ۶۹ درصد افزایش داشته است.بیشترین 
درصد افزایش نیز متعلق به آهن اسفنجی است که 
با رشد ۲۸۷ درصدی صادرات در شش ماهه نخست 
۱۴۰۰ به نسبت مدت مشابه سال گذشته به ۶۷۳ هزار 

تن رسیده است. 
از ابتدای فروردین تا پایان شهریور ماه ۱۳۹۹، ۱۷۴ 

هزار تن آهن اسفنجی صادر شده بود.
همچنین در مجموع شش ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، میزان واردات 
به کشور در مقاطع طویل فولادی )۳۴ درصد(، مقاطع 
تخت فولادی )یک درصد( و محصولات فولادی )پنج( 
درصد افزایشی بوده است و این درحالیست که برای 
شمش فولاد میزان واردات در مدت مذکور سال جاری 
برابر همان میزان وارد شده در نیمه نخست سال 
گذشته بوده و همچنان از واردت آهن اسفنجی بی نیاز 

هستیم.

افزایش ۶۲ تا ۲۸۷ درصدی صادرات فولادی ها بلاتکلیفی سهام عدالت فوت شدگان


